
TERESINA - PI

1

Quarta-feira, 10 de outubro de 2007 - Nº 193

Quarta-feira, 10 de outubro de 2007 - Nº 193  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02 • OUTROS - Pág. 03

PORTARIA Nº 008/ 2007 – GAB                 Teresina, -09 de outubro de 2007.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos Humanos do
Estado do Piauí – EMGERPI, no uso de suas atribuições estatutárias e legais que
lhe confere a Assembléia Geral Extraordinária da Emgerpi realizada em 18 de setembro
de 2007, e

Considerando a constatação de nulidades insanáveis no procedimento
de Sindicância instaurado decorrente da Portaria nº 088/07 – GAB/DIPRE/COHAB-
PI (vicio de forma), de 15 de agosto de 2007, violador, portanto, do princípio da
legalidade (art. 37, caput, CF), as quais se destacam: a) concessão de prazo inicial
para conclusão dos trabalhos, pela supracitada Portaria, não condizente com o
que reza o art. 166 da Lei Complementar Estadual nº 13/94; b) nomeação irregular de
Ana Lúcia Gonçalves Sousa (Presidente da Comissão), vez que a mesma não é
detentora de cargo efetivo, conseqüentemente, não é a mesma detentora de
estabilidade, violando, assim, o disposto no art. 170–A e parágrafo único, da mesma
Lei Complementar;

Considerando, ainda, o seu dever-poder de auto tutela, amparado,
inclusive, na súmula 473 do STF;

RESOLVE:

I – ANULAR, em sua totalidade, o procedimento de sindicância instalado
em 21 de agosto de 2007;

II – INSTITUIIR, ato contínuo, nova Comissão de Sindicância, com a
finalidade de apurar indícios de ilicitude administrativa ocorrida na outrora COHAB-
PI, considerando o inteiro teor do Memorando nº 034/07 – DIGEP, de 10/08/2007;

III – CONSTITUIR nova Comissão que será composta pelos servidores
Deuzelita Maria da Silva Araújo, matrícula funcional nº 004991-3; Francisca Mary
Sousa Pereira,  matrícula funcional nº 000558-4; e Clemilton Costa da Silva Santos,
matrícula funcional nº 025124-X; para, sob a presidência do primeiro, dar cumprimento
ao item antecedente.

SUPLENTE: Taíse Liana Soares Cabral, Assessora Jurídica da EMGERPI

IV – CONCEDER, à Comissão Sindicante, o prazo de 30 (trinta) dias para
conclusão dos trabalhos de apuração, podendo este ser prorrogado, por igual período,
nos termos do art. 166, da Lei Complementar Estadual nº 13/94.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de
Recursos Humanos do Estado do Piauí – EMGERPI, em Teresina (PI)

Lucile de Souza Moura
Diretora-Presidente da EMGERPI

Memo. Int. S/N

PORTARIAS E RESOLUÇÕES
CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CEAS / PI
CRIADO PELA LEI ESTADUAL N° 4.181/95

RESOLUÇÃO Nº. 023/2007

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no
uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818/95 e em reunião ordinária do dia
26 de setembro de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º -  Designar  os seguintes conselheiros titulares e suplentes para
formar a Comissão de Habilitação para o processo de eleição das
entidades da Sociedade Civil para o mandato de 2007 a 2009, com
paridade em número de 02 (dois):

TITULAR: Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas – SASC
SUPLENTE: Maria Rosângela de Jesus Lucena – SASC
TITULAR: Marcelino de Oliveira Fontelles – COHAB
SUPLENTE:  Nelimária de Macedo Silveira Crisanto – COHAB
TITULAR: Edmundo Claves de Oliveira – ACEP
SUPLENTE:  Francisco das Chagas Costa - ACEP
TITULAR: Temístocles Gomes Pereira – FENAPAE
SUPLENTE:  Roberto Melado Cordeiro Júnior – FENAPAE

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 26 de Setembro de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
PRESIDENTE DO CEAS / PI

RESOLUÇÃO Nº 024/2007

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no
uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº 4.818/95 e em reunião ordinária do dia
26 de setembro de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar o ante-projeto do Regimento Interno da VII Conferência
Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí;

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 26 de Setembro de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
PRESIDENTE DO CEAS / PI

RESOLUÇÃO Nº. 025/2007

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no
uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818/95 e em reunião ordinária do dia
26 de setembro de 2007.



TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 10 de outubro de 2007 - Nº 193

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  SAÚDE

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 377/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE
REGENERAÇÃO-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como
interveniente. OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07,
estabelecendo a transferência do gerenciamento técnico e administrativo das ações
e serviços do HOSPITAL ESTADUAL MARIA DE LOURDES LEAL NUNES ao
MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data de assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 30/08/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE
ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí; FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; FRANCISCO
EDMILSON CAVALCANTE - Prefeito Municipal de Regeneração-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 378/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE
SANTA ROSA-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como interveniente.
OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07, estabelecendo a
transferência do gerenciamento técnico e administrativo das ações e serviços do

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar a Proposta de Reprogramação do Saldo Financeiro do
Programa PETI.

Art. 2° - Aprovar a Proposta de Reprogramação do Saldo Financeiro do
Programa de Atenção à Pessoa com Deficiência.

Art.3° - Aprovar a Resolução CIB/PI n° 007/2007 que pactua a habilitação
a Gestão Básica da Assistência Social o Município de Paes Landim.

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 26 de Setembro de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
PRESIDENTE DO CEAS / PI

RESOLUÇÃO Nº. 026/2007

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no
uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818/95 e em reunião ordinária do dia
26 de setembro de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Que o relatório das viagens de supervisão da Comissão
Intergestora Bipartite – CIB / PI, para habilitação dos municípios, seja
enviado juntamente com a Resolução de Pactuação a este Conselho
quando solicitada a sua aprovação.

Art. 2° -  Deliberar pela participação de um conselheiro nas viagens de
supervisão para habilitação,  desabilitação e renovação de habilitação
dos municípios, entendendo a importância de se trabalhar em parceria.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 26 de Setembro de 2007.

ALFREDO ALBERTO LEAL NUNES
PRESIDENTE DO CEAS / PI

 O. F. 1988

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e KEILA MARÍLIA DA SILVA. VALOR: R$ 2.400,00
(dois mil e quatrocentos reais) em 04 (quatro) parcelas de R$ 600,00 (seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 11/09/07 a 31/12/07.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 284/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e SYLMARA SOARES DIAS. VALOR: R$ 4.000,00
(quatro mil reais) em 04(quatro) parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais). VIGÊNCIA:
04(quatro) meses, de 11/09/07 a 31/12/07.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e EZEQUIEL VIEIRA LIMA JÚNIOR. VALOR: R$
4.000,00 (quatro mil reais) em 04(quatro) parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais).
VIGÊNCIA: 11/09/07 a 31/12/07.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  SAÚDE

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e ADRIANA HOLANDA SANTOS ARCOVERDE.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) em 04(quatro) parcelas de R$ 1.000,00 (um mil
reais). VIGÊNCIA: 11/09/07 a 31/12/07.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e KLEYANNE COIMBRA NUNES PESSOA.
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) em 04 (quatro) parcelas de R$
600,00 (seiscentos reais). VIGÊNCIA: quatro meses, de 11/09/07 a 31/12/07.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e EUSLÂNIA SUSY LIRA MARQUES. VALOR:
R$ 4.000,00 (quatro mil reais) em 04(quatro) parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais).
VIGÊNCIA: 11/09/07 a 31/12/07.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 303/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO
PIAUÍ e a AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA - ASA. OBJETO: Fornecimento mensal
estimado de 400 (quatrocentos) litros de combustível que serão utilizados em veículos
da ASA, para o transportes de pacientes portadores de hanseníase que realizam
tratamento no Centro Maria Imaculada; dos pacientes portadores de câncer acolhidos
no Lar de Misericórdia, dos pacientes portadores do vírus da AIDS que são acolhidos
no Lar da Fraternidade e todas entidades localizadas na cidade de Teresina e mantidas
pela Conveniada. VALOR: Estimado em R$ 1.028,00 mensal, perfazendo o total de R$
24.672,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais). FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, contados da data de
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20/09/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde; Pe. ANTONIO SOARES
BATISTA: Diretor–Presidente da Conveniada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 318/07

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços Temporários celebrado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e LIA RAQUEL DA COSTA MOURA
ALVES. OBJETO: Contratação de Enfermeira para execução de ações estipuladas pelo
Plano de Ações e Metas da Portaria MS nº. 2.313/02, que dispõe sobre a Política
Nacional de DST/AIDS. VIGÊNCIA: 11/09/07 a 31/12/07. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro
mil reais) em 04 parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais). FONTE DE RECURSOS: Incentivo
em HIV/DST/AIDS. DATA DA ASSINATURA: 11/09/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual de Saúde; LIA RAQUEL
DA COSTA MOURA ALVES – Contratada.

 O. F. 1905



TERESINA - PI

3

Quarta-feira, 10 de outubro de 2007 - Nº 193

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

 O. F. 738DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO - PJU No  37/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0812/2006
OBJETO:  Prorrogação do prazo do prazo contratual por mais 60(  sessenta ) dias
e acréscimo nos quantitativos inicialmente programados, referente a execução dos
serviços de Demolição, Construção de Bueiro Celular, Aterro e Desvio: Obras de
Artes Correntes, Terraplenagem e Revestimento Primário na Rodovia PI-250, Trecho:
Eliseu Martins/Colônia do Padre/Manoel Emídio, com uma extensão de 33,00 Km.
                             VALOR: R$ 59.445,09 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e
quarenta e cinco reais e nove centavos).
CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO BENEDITO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:    14 de  Agosto   de 2007
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Engº

Aldamir Sá Barbosa de Deus/Representante Legal/Const. S. Benedito Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  40/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0869/2007.
OBJETO: Serviços de melhoramento da implantação e pavimentação asfáltica em
tratamento superficial simples-TSS, da Avenida São João, na Cidade de Santana-PI,
com extensão de 0,45 Km,  pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  – OASIS CONSTRUÇÕES CONSULTORIA LTDA

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

 

INEXIGIBILIDADE
Proc. Nº 01207/07
Objeto: Aquisição de Peças Toshiba
Fornec. Toshiba Medical do Brasil
Lei 8.666/93, Art. 25, I

DISPENSA
Proc. 01290/07
Objeto: Aquisição urgente de Material Cirúrgico
Lei 8.666/93, Art. 24, IV

 O. F. 711

José Lucivaldo da Silva torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR a  sua Licença de Operação pelo prazo de validade
permitido em lei , para a atividade de Agropecuária e Carvoejamento na Fazenda Nova
Fé III- Cajapió, no município de Parnaguá-PI.

P. P. 8563

O U T R O S

Hospital/UNIDADE MISTA DE SAÚDE DOM EDILBERTO DINKELBORG ao
MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data de assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 14/08/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE
ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí; FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; MARIA TELMA
TENÓRIO PINHEIRO - Prefeita Municipal de Santa Rosa-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 379/07

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, o MUNICÍPIO DE
SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ-PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE, como
interveniente. OBJETO: Aderir a Portaria SESAPI/GAB nº 410 de 06/07/07,
estabelecendo a transferência do gerenciamento técnico e administrativo das ações
e serviços do Hospital/UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO DO
PIAUÍ ao MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 02(dois) anos, a contar da data de assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/07. SIGNATÁRIOS: JOSÉ WELLINGTON
BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do Estado do Piauí; FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; RAIMUNDA
SOARES DE CARVALHO - Prefeita Municipal de São Francisco do Piauí.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 380/07

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços Temporários celebrado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e ALCIONEIDE DE SOUZA
FREITAS. OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviço de
consultoria administrativa do Centro de Orientação e Apoio Sorológico – COAS,
do Centro de Testagem e Aconselhamento – CTA de Parnaíba-PI, nas ações de
Prevenção, Diagnóstico, Vigilância Epidemiológico e Tratamento das DST//HIV/
AIDS no Estado do Piauí, estipuladas no Plano Nacional constante da Portaria nº.
2.313/02 do Ministério da Saúde. VIGÊNCIA: 11/09/07 a 31/12/07. VALOR: R$
4.000,00 (quatro mil reais) em 04 parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais). FONTE DE
RECURSOS: Incentivo em HIV/DST/AIDS. DATA DA ASSINATURA: 11/09/07.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário
Estadual de Saúde; ALCIONEIDE DE SOUZA FREITAS - Contratada.

 O. F. 1904

VALOR:  R$  97.882,78 (noventa e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta
e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   033/2007
DATA:    04  de   Setembro   de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Sr.
Marcelino Almeida de Araújo/Oásis Construções Consultoria Ltda.

O. F. 464

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  47/2007
(CONTRATO PJU/118/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1538/2006
OBJETO: Repactuação do cronograma físico da obra, definindo o prazo de 170 (cento
e setenta) dias para conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples– TSS, da Rodovia PI-366,
trecho: Lagoa Alegre / José de Freitas.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 20.09.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José
Cristiano da Cunha Miranda/Rep. Legal/Const. Luiz Costa Ltda.

 O. F. 463



TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 10 de outubro de 2007 - Nº 193

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Ética e a Transparência

Acesse: www.comepi.pi.gov.br

O  q u e  é  o  A A ?

ALCOÓLICOS ANÔNIMOS é uma irmandade de homens e mulheres
que compartilham suas experiências, forças e esperanças, a fim de resolver
seu problema comum e ajudar outros a se recuperarem do alcoolismo.

O único requisito para se tornar membro é o desejo de parar de beber.
Para ser membro de A.A. não há taxas ou mensalidades; somos auto-
suficientes, graças às nossas próprias contribuições.

A.A. não está ligada a nenhuma seita ou religião, nenhum movimento
político, nenhuma organização ou instituição; não deseja entrar em qualquer
controvérsia; não apóia nem combate quaisquer causas.

Nosso propósito primordial é mantermo-nos sóbrios e ajudar outros
alcoólicos a alcançarem a sobriedade.

O O O O O QUE É O AA?QUE É O AA?QUE É O AA?QUE É O AA?QUE É O AA?

T e r e s i n a
Rua Barroso, nº 450 - Salas 103/104-Centro/Sul
(ao lado da Cohab)  - CEP 64000-130
Cx. Postal 267 - CEP 64200-970 - Telefax: (86) 3221-8112

P i c o s
Rua Monsenhor Hipólito,  nº 51 - Centro - CEP 64600-000
Cx. Postal. 46 - CEP 64600-970
Tel.: (86) 3422-5048

EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José Wellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADOR
Wilson Nunes Martins

SECRETARIA DE GOVERNO
Kleber Dantas Eulálio

SECRETARIA DA FAZENDA
Antônio Rodrigues de Sousa Neto

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
Antonio José Castelo Branco Medeiros

SECRETARIA DA SAÚDE
Franciscode Assis Carvalho Gonçalves

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Robert Rios Magalhaes

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Maria Regina Sousa

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
Sérgio Gonçalves de Miranda

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS
Dalton Melo Macambira

SECRETARIA DAS CIDADES
Flávio Rodrigues Nogueira

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

Valério José de Carvalho

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDORISMO
Hélio Isaias da Silva

SECRETARIA  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA
Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas

SECRETARIA  DA  JUSTIÇA E DOS  DIREITOS HUMANOS
Cléia Coutinho Maia

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL
Elcio Manoel Portela Martins

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
Antonio Avelino Rocha de Neiva

SECRETARIA DOS TRANSPORTES
Luciano José Linard Paes Landin

SECRETARIA DO TURISMO
Sílvio Roberto Costa Leite

SECRETARIA DA DEFESA CIVIL
Fernando Alberto de Brito Monteiro

PROCURADOR GERAL DO ESTADO
Plínio Clerton Filho

CHEFE DO GABINETE MILITAR
Maj. QOPM Carlos Augusto Gomes de Souza

SECRETÁRIO DE GOVERNO
Kleber  Dantas  Eulálio

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha R$ 3,50 – p/linhas de 12 cm (63 sessenta e três caracteres)
DECRETOS resumidos, relativos a nomeações
exonerações, aposentadorias, pensões e disposições R$   55,00

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL:
Sem remessa postal R$ 178,00
Com remessa postal R$ 261,00

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL:
Sem remessa postal R$ 306,00
Com remessa postal R$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL:
Número Avulso até 30 dias R$     2,50
Exemplar superior a 30 dias (busca) R$     3,50
Exemplar superior a 30 dias (busca) e xerox autent. R$     7,00

GERENTE DE DIARIO ON-LINE
Giovani de Carvalho Fonseca

DIRETOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL
Antonio  Machado  de  Araújo

GERENTE DE PRODUÇÃO
Rosivaldo de Sousa Nunes

GERENTE DE CONTRATOS
Maria de Fátima Amorim Fontes

PAGAMENTO NO ATO DA ENTREGA DA MATÉRIA

Os originais não serão aceitos com assinaturas ou palavra ilegíveis
e devem ser autenticados e datilografado sem espaços de um só lado.
Horário de recebimento de expediente para publicação:
de 2ª a 6ª feiras de 7:30 às 13:30h.
SECRETARIA DE GOVERNO– ESCRITÓRIOS E OFICINAS
Praça Marechal Deodoro, 774 – Telefones: 3221-3531- 3215-4500

SECRETARIA DE
GOVERNO


